+ Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto. 29 de março de 2021

Ofício Nº 187/2021-PM
(ET A

st 03 va]

SENHOR PREFEITO JS:C0
“Poloni

Para osefeitos do artigo 43 da Lei Orgânica do Município de Ribeirão
Preto, cumprimos o dever de, com o presente, encaminhar a Vossa Excelência o
AUTÓGRAFOnº 30/2021, do Projeto de Lei Complementar nº 13/2021, de autoria do
Executivo Municipal, que “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTOE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-FUNDEB EM CONFORMIDADE COM O ART.
212-A DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, REGULAMENTADO NA FORMA DA LEI
FEDERAL Nº 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020, REVOGA A LEI
COMPLEMENTAR Nº 2.188, DE 14 DE MAIO DE 2007 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Sem outro particular, apresentando a Vossa Excelência protestos de estima.
e consideração, subscrevemo-nos.

IN SN

Atendeament,
N

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DUARTE NOGUEIRA
IMO PREFEITO MUNICIPAL

A